



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนี้

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลท์ติก หมู่ที่ ๔ บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสามแยก รพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ติกไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๕,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ ๔ บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสามแยก รพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๔๙๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า ๑,๑๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๕,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ ๔ บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสามแยก รพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นางนภาพร ชินวร ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต		
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 224.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 1,120 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสามแยกพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະນຸລີ		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະນຸລີ		
แบบเลขที่	3/2565		
คำนวณราคาเมื่อวันที่	วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565	ราคาน้ำมันดีเซล	บาท/ลิ
แบบ	ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติก หมู่ที่ 4 บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสามแยก รพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	504,494.22	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	504,494.22 <u>495,000.00</u>	
(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน	1,120.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	441.96	บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิชญ์รวิ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนภาพร ชื่นวร)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 224.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 1,120 ตารางเมตร
 (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสาแหรกพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 3/2565
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565 ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	370,760.80	1.3607	504,494.22	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			504,494.22	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			495,000.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,120.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 441.96 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางนภาพร ชินวร)
 นักวิชาการคลังชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 224.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลต์ติกไม่น้อยกว่า 1,120 ตารางเมตร
(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บริเวณบ้านนายบุญชอบ เอี่ยมละออ ถึงบริเวณสายแกรพ.สต. ตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ 3/2565

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565 ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	1,120.00	1.70	1,904.00	1.3607	2,590.77	2,590.77
2	งานราดยางแท็คโค้ด (tack coat)	ตร.ม.	1,120.00	15.26	17,091.20	1.3607	23,256.00	23,256.00
3	งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ac 5 ซม.) บน (tack coat)	ตร.ม.	1,120.00	293.88	329,145.60	1.3607	447,868.42	447,868.42
4	งานตีเส้นจราจร สีเทอร์โมพลาสติก (ขาว-เหลือง)	ตร.ม.	78.00	290.00	22,620.00	1.3607	30,779.03	30,779.03
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					370,760.80	TOTAL		504,494.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	504,494.22
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	495,000.00
--------------------------	------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 1,120.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 441.96 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนภาพร ชินวร)
นักวิชาการคลังชำนาญการ